
y ¡ ci 2 + ! 0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS l 
8 RESOLUCION NO. DE-90-2-5-5- 00503 

Ing. Com. Rosa Pintado de León 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERD 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 90-1-0-3-0001 del 11 de enero de 1990 publicada en el R.D. No, 

350 del 22 de los mispmO0S MES y 250] 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No.90-359-26 de 1990-67-06 del Departamento de 

inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía PROVEEDORES DE 

ACCESORIOS Y REPUESTOS PRODARECA C.A. expediente No 19215-80 no ha enviado dentro 

del plazo de ley, copias autorizadas del Ralance beneral Anual, del Estado de 

Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los adainistradores y 

de los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglasento de 
Informaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 1989; 

Due, de acuerdo con el último nombrasiento remitido a la Institución, consta 

revistrado como administrador de la compañia PROVEEDORES DE ACCESORIOS Y REPUESTOS 

PRODARELA C.A. el señor FETERS WANKE ERWIN ANTON. 

Que, el Articulo 25 de la ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañías sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que. de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reforsatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-00001, del 11 de enero de 1990, publicada en 

el Registro Oficial No, 350 del 22 de los mismos pes y año . se establece la tabla 

que eradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- JMFONER a titulo personal, al señor PETERS MANKE ERWIN ANTON, 
administrador de la compañia PROVEEDORES DE ACCESORIOS Y REPUESTOS PRODARECA C.A., 
la aulta de CIENTO VEINTIOCHO MIL 00/10  SUCRES  —(5/.128.000,00), por no haber 
remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos 

en el considerando primero de esta Resolución: advirtiéndole que la multa podrá 

repetirse hasta el debido cuapliaiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor PETERS WHANXE ERKIN ÁNTON en cualquiera de las 
Jorsas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la esisioón del Titulo de Crédito respectivo, una vez 

que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y PROCEDER a su 
inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIDUESE,- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil. 

Dn “ A 
la £ 

A] gl ) 
o a LARE

S 

dora .... EE 
E 

Ing. Com. fosa Pintado de Leon 

DIRECTORA DEL DEFARTAMENTO FINANCIERO 

(ossueec 
215- Exp.192135-260



   . - . z A . be 

o ñ 
E 

2
.
.
.
 

man o na. re Po rn CTA POR GA COPAÑ 

o TT AMA Y SELLO A 

 


